
ПРОТОКОЛ № 2 

засідання постійної комісії з питань житлово – комунального 

господарства, благоустрою, екології та комунальної власності 

 

16.12.2020          м. Ужгород 

 

ПРИСУТНІ:  

Жганич В.Ю. – голова комісії; 

Личов С.М. – заст. голови комісії; 

Трускавецька Д.І. – секретар комісії; 

Азізян І.Л., Коціпак В.О., Погорєлов А.В., 

Штефаньо В.П. – члени комісії; 

ВІДСУТНІ: Борисенко О.О., Шевчук Г.В. 

ЗАПРОШЕНІ: 

Біксей А.Б. – заст. директора департаменту праці та соціального захисту 

населення; 

Пекар В.І. – начальник управління правового забезпечення; 

Урста М.В. – начальник управління програмного та комп’ютерного 

забезпечення; 

Столярова І.М. – заст. начальника управління охорони здоров’я; 

Турянчик О.О. – начальник відділу благоустрою ДМГ; 

Полтавцева Т.В. – заст. директора департаменту міського господарства; 

Логвінов П.В. – начальник управління економічного розвитку; 

Гах Л.М. – директор департаменту фінансів та бюджетн6ої політики; 

Каліновська О. – заст. начальника управління містобудування та архітектури; 

Бачинська В.В., Слюсаренко В.Є. – представники громадськості. 

 

ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

 

Обговорення проектів рішень другого пленарного засідання чергової І сесії 

міської ради VІІІ скликання. 

 

1.  СЛУХАЛИ: Логвінов П.В. представив проект рішення № 1 «Звіт про 

виконання Програми економічного і соціального розвитку міста за січень – 

вересень 2020 року.» 

ВИСТУПИЛИ: Штефаньо В.П., Трусскавецька Д.І., Личов С.М. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - 5; 

  «утримались» - 2. 

2. СЛУХАЛИ: Гах Л.М. представила проект рішення № 2 «Звіт про 

виконання бюджету м. Ужгород за січень – вересень 2020 року.» 

ВИСТУПИЛИ: Штефаньо В.П. 



 2 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

3. СЛУХАЛИ: Про «Звіт міського голови про здійснення державної 

регуляторної політики виконавчими органами міської ради за 2020 рік.» 

ВИРІШИЛИ: Взяти інформацію до відома. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

4. СЛУХАЛИ: Пекар В.І. представив проект рішення № 3 з доповненнями 

1,2 «Про доповнення до рішення LІІ сесії міської ради VІІ скликання 

15.10.2020 року № 2145.» (Про проєкти регуляторних актів міської ради на 

2021 рік). 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

5. СЛУХАЛИ: Столярова І.М. представила проект рішення № 4 «Про 

Положення про управління охорони здоров’я.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - 6; 

  «утримався» - 1. 

6. СЛУХАЛИ: Урста М.В. представив проект рішення № 5 з доповненням 

«Про зміни до рішення ХLІІ сесії міської ради VІІ скликання 12.12.2019 № 

1804.» (Програма інформатизації діяльності міської ради) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

7. СЛУХАЛИ: Біксей А.Б. представив проект рішення № 6 з доповненням 

«Про надання грошової допомоги малозабезпеченим мешканцям міста.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

8. СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 7 «Про зміни 

до Програми відшкодування частини кредитів, отриманих ОСББ, ЖБК на 

впровадження заходів з енергозбереження, капітального ремонту та 

реконструкції багатоквартирних будинків у м. Ужгород на 2018 – 2022 роки 

(«Теплий дім»).»  

ВИСТУПИЛИ: Личов С.М. поставив питання щодо можливості розробку 

місцевої програми для ефективного вирішення питання енергозбереження 

будинків. 
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ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

9. СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 8 з 

доповненням «Про зміни до Програми капітального ремонту житлового 

фонду у м. Ужгород на 2018 – 2022 роки.» 

ВИРІШИЛИ: 1. Об’єкт «вул. Гвардійська, 15/1» вилучити з Програми 

капітального ремонту житлового фонду. 

2. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії з 

урахуванням висловленої пропозиції. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

10.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 9 з 

доповненнями 1,2 «Про зміни до Програми реконструкції та капітального 

ремонту мережі зовнішнього освітлення міста Ужгород на 2017 – 2020 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

11.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 10 з 

доповненнями 1,2 «Про зміни до Програми благоустрою міста Ужгород на 

2018 – 2022 роки.» 

ВИСТУПИЛИ: Личов С.М. зауважив, що сума коштів, передбачена на 

обрізку дерев не відповідає реальним витратам. Просив уточнити до 

пленарного засідання зазначену в проекті суму. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

12.  СЛУХАЛИ: Логвінов П.В. представив проект рішення № 11 «Про зміни 

до Програми економічного і соціального розвитку м. Ужгорода на 2020 рік.» 

ВИСТУПИЛИ: Трускавецька Д.І. запропонувала на наступне чергове 

засідання постійної комісії запросити начальника управління капітального 

будівництва, поставила запитання щодо фінансування об’єктів громадського 

бюджету. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

2. Запросити на наступне чергове засідання постійної комісії начальника 

управління капітального будівництва Юрка А.А. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - 6; 

  «утримався» - 1. 

13.  СЛУХАЛИ: Гах Л.М. представила проект рішення № 12 з доповненням 

«Про зміни до бюджету міста Ужгород на 2020 рік.» 
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ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

14.  СЛУХАЛИ: Логвінов П.В. представив проект рішення № 13 «Про 

Програму економічного і соціального розвитку м. Ужгорода на 2021 рік.» 

ВИСТУПИЛИ: Штефаньо В.П. поставив питання щодо заходів, які 

вживаються для ліквідації стихійних сміттєзвалищ та суми коштів, які 

витрачаються для цього з бюджету міста. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

2. Запросити на наступне чергове засідання постійної комісії начальника 

управління муніципальної варти та заслухати звіт про пророблену роботу. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

15.  СЛУХАЛИ: Гах Л.М. представила проект рішення № 14 «Про бюджет 

Ужгородської міської територіальної громади на 2021 рік.» 

ВИСТУПИЛИ: Трускавецька Д.І., Штефаньо В.П. 

ВИРІШИЛИ: 1. Зменшити обсяг видатків на реалізацію Програми 

фінансування видатків за пільговий проїзд автомобільним транспортом на 

міських автобусних маршрутах загального користування у м. Ужгород на 

2021 рік до 5 млн. грн. та збільшити на 10,0 млн. грн. обсяги фінансування 

Програми благоустрою м. Ужгорода на 2018 – 2022 роки в частині організації 

та утримання об’єктів благоустрою. 

2. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до розгляду на сесії з 

урахуванням висловленої пропозиції. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

16.  СЛУХАЛИ: Гах Л.М. представила проект рішення № 15 «Про прогноз 

бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2022 – 2023 роки.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

17.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 16 «Про 

збільшення розміру статутного капіталу КП «Архітектурно – планувальне 

бюро» Ужгородської міської ради.» 

ВИРІШИЛИ: 1. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

2. Заслухати на черговому засіданні постійної комісії звіт КП «Архітектурно 

– планувальне бюро» Ужгородської міської ради.» 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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18.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представив проект рішення № 17 «Про 

збільшення розміру статутного капіталу комунальних підприємств 

Ужгородської міської ради.» 

ВИРІШИЛИ: 1. Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

2. Заслухати на черговому засіданні постійної комісії звіт КП «Акватік Уж». 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

19.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 18 «Про 

доповнення до рішення ХLІV сесії міської ради VІІ скликання 13 лютого 

2020 року № 1870.» (пл. Корятовича,33) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

20.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 19 «Про 

доповнення до рішення ХLІV сесії міської ради VІІ скликання 13 лютого 

2020 року № 1870.» (вул. 8 – Березня, 46д) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

21.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 20 «Про 

доповнення до рішення ХLІV сесії міської ради VІІ скликання 13 лютого 

2020 року № 1870.» (вул. Легоцького, 58) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

22.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 21 «Про 

доповнення до рішення ХLІV сесії міської ради VІІ скликання 13 лютого 

2020 року № 1870.» (вул. Гранітна, 12а) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

23.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 22 «Про 

доповнення до рішення ХLІV сесії міської ради VІІ скликання 13 лютого 

2020 року № 1870.» (вул. Мукачівська, 17) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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24.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 23 «Про 

передачу комунального майна в оперативне управління.»  (стадіон 

«Автомобіліст») 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

25.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 24 «Про 

передачу об’єкта» (насос для стічних вод) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

26.  СЛУХАЛИ: Турянчик О.О. представила проект рішення № 25 «Про 

передачу об’єктів.» (насоси з шафою управління) 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

27.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 26 «Про 

перейменування вулиці.» (вул. Московська) 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

28.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 27 «Про 

розроблення детального плану території ЗОКП «Міжнародний аеропорт 

«Ужгород». 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - 1; 

  «проти» - 4; 

  «утримались» - 1; 

  «не голосував» - 1. 

Рішення НЕ ПРИЙНЯТО. 

29.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3171 «Про 

затвердження детального плану території.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

30.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3172 « Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями Федора 

Достоєвського, Олександра Богомольця, Тиводара Легоцького, Марії 

Заньковецької.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 
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За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

31.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3173 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями Марії 

Заньковецької, Володимира Погорєлова, Олександра Богомольця та Федора 

Достоєвського.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

32.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3174 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями 

Капушанською, Льва Толстого, площею Богдана Хмельницького та 

проспектом Свободи.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

33.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3175 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями Льва 

Толстого, площею Богдана Хмельницького, Київською набережною та 

провулком Мостовим.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

34.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3176 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої проспектом Свободи, 

територією автовокзалу, вулицями Залізничною, Дубовою, Василя Сурикова 

та Минайською.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

35.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3177 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями Шумною, 

Підградською, Олександра Фединця, Панаса Мирного, Другетів, Устима 

Кармелюка, Іонакія Базиловича.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

36.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3178 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями 

Закарпатською, Миколи Добролюбова, Івана Франка та Загорською.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

37.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3179 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями Тараса 
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Шевченка, Митною, Івана Франка, Миколи Добролюбова, Закарпатською, 

вулицею Князя Лаборця та вулицею Яна Гуса.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

38.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3180 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями 

Собранецькою, Митною, Тараса Шевченка, Загорською та площею Князя 

Лаборця.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

39.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представив проект рішення № 3181 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями 

Підградською, Електрозаводською, Івана Панькевича, Івана Айвазовського, 

Другетів, Насипною та річкою Уж.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

40.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3182 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями Орлиною, 

Кошицькою, Собранецькою, Керченською та територією житлового 

комплексу «5 Авеню». 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

41.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3183 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицею Гранітною, 

колією та територією комунальних підприємств по вул. Гранітній, 14.»  

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

42.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3184 «Про 

затвердження детального плану території, обмеженої вулицями Климента 

Тімірязєва, Міклоша Берчені, Криничною, Високою та межею міста.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

43.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3185 «Про 

внесення змін у детальний план території, обмеженою вулицями Олександра 

Можайського, Минайською, Олександра Бородіна, Декабристів.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 
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44.  СЛУХАЛИ: Каліновська О. представила проект рішення № 3186 «Про 

внесення змін у детальний план території в районі вулиць Миколи Бобяка, 

Загорська.» 

ВИРІШИЛИ: Відправити проект рішення на до вивчення. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

45.  СЛУХАЛИ: Про проекти рішень №№ № 3187 – 3208, 28 – 35 щодо 

регулювання земельних відносин. 

ВИРІШИЛИ: Відправити проекти рішень на довивчення. . 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

46.  СЛУХАЛИ: Столярова І.М. представила проект рішення №  36 «Про 

зміни до рішення ХLІ сесії міської ради VІІ скликання 14.11.2019 року № 

1733.» (Програма фінансової підтримки закладів медичної допомоги.)  

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

47.  СЛУХАЛИ: Про проект рішення № 37 «Про оплату праці міського 

голови.» 

ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення та рекомендувати його до 

розгляду на сесії. 

За це рішення ГОЛОСУВАЛИ: 

  «за» - одноголосно. 

 

Голова комісії      Віктор ЖГАНИЧ 

 

Секретар комісії     Діана ТРУСКАВЕЦЬКА 

 


